28 » » Monsig. Prendville Redmond, Arcivescovo di Perth. 
2 luglio » L'Emo Signor Card. Brennan Francis J., della Diaconia 

di S. Eustachio, Prefetto della S. Congrega
zione per la Disciplina dei Sacramenti. 

5 » » L'Emo Signor Card. Pia y Deniel Enrique, del Titolo di 
S. Pietro in Montorio, Arcivescovo di Toledo. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
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ACTA PAULI PP. VI 

SOLLEMNIS PROFESSIO FIDEI 

A Paulo VI Pont. Max. pronuntiata ante Basilicam Petrianam die 
XXX mensis Iunii anno MCMLXVIII, anno a fide vocato, et saec. XIX 

a martyrio SS. Petri et Pauli App. completis. 

Venerabiles Fratres ac dilecti Filii, 

1. Sollemni hac Liturgia concludimus sive commemoratio-

nem saeculi xix post martyrium a sanctis Petro et Paulo Apo

stolis factum, sive annum, quem a fide appellavimus. Hunc 

scilicet annum eo consilio sanctis Apostolis commemorandis 

dicavimus, non solum, ut constantissimam voluntatem No

stram testaremur incorrupte fidei depositum custodiendi,1 

quod nobis ipsi tradiderunt, sed etiam ut propositum nostrum 

confirmaremus eandem fidem ad vitam hoc tempore referendi, 

cum Ecclesiae in hoc mundo peregrinan dum est. 

2. In praesenti Nostrum esse putamus iis christifidelibus 

publicas persolvere gratias, qui invitationibus Nostris respon

dentes, id effecerunt ut annus a fide nuncupatum summam 

ubertatem acciperet, tum ad verbum Dei penitius adhaerentes, 

tum in multis consortionibus professionem fidei renovantes, 

28 - A. A. S 

i Cfr. 1 Tim. 6, 20. 
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tum fidem ipsam perspicuis vitae christianae testimoniis com

probantes. Quare dum praesertim Fratribus Nostris in Episco

patu, omnibusque catholicae Ecclesiae filiis gratissimum decla

ramus animum Nostrum, ipsis Apostolicam Benedictionem 

Nostram impertimus. 

3. Porro Nostrarum esse partium existimamus mandatum 

conficere a Christo delatum Petro, cuius Nos, licet meritis 

longe inferiores, successores sumus: ut nempe in fide confir

memus fratres.2 Quam ob rem, etsi exiguitatis Nostrae conscii 

sumus, maxima tamen animi vi, quam a mandato Nobis tra

dito ducimus, professionem fidei facturi sumus, atque formu

lam a verbo credo incipientem sumus pronuntiaturi, quae, 

quamvis definitio dogmatica vere proprieque non sit nominanda, 

tamen formulam Nicaenam, quoad rerum summam, repetit, 

nonnullis adhibitis explicationibus, quas spirituales nostrae 

huius aetatis condiciones postulant: formulam dicimus im

mortalis traditionis Ecclesiae sanctae Dei. 

4. Quod dum facimus, probe novimus quibus perturbatio

nibus, ad fidem quod attinet, nunc temporis quidam homi

num coetus commoveantur. Qui quidem affectionem mundi 

sese penitus mutantis non efïugerunt, in quo tot veritates vel 

prorsus negantur, vel in controversiam vocantur. Immo vel 

nonnullos catholicos homines videmus aut mutandarum, aut 

novandarum rerum quadam quasi cupiditate capi. Ecclesia 

sane ad officium suum pertinere putat, nisus non intermit

tere, ut arcana Dei mysteria, unde in omnes tot salutis fructus 

manant, etiam atque etiam perspiciat, pariterque secuturae 

aetatis hominibus aptiore cotidie ratione proponat. Sed simul 

maximopere cavendum est ne, dum necessarium investigandi 

officium usurpatur, christianae doctrinae veritates labefacten

tur. Quod si fiat — videmusque, pro dolor, hodie id reipsa 

fieri — perturbationem et dubitationem fidelibus multorum 

animis afferat. 

2 Cfr. Luc. 22, 32. 
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5. Ad hanc rem quod spectat, summi est momenti animad

vertere, praeter id quod observabile est, scientiarumque ope 

recognitum, intellegentiam a Deo nobis datam id quod est 

attingere posse, non vero tantummodo significationes subiec

tivas structurarum, quas vocant, et evolutionis humanae con

scientiae. Ceterum recolendum est, illud ad interpretationem 

seu ad hermeneuma pertinere, ut, verbo, quod pronuntiatum 

est, observato, intellegere et discernere studeamus sensum 

textui cuidam subiectum, non vero hunc sensum ad coniectu

rae arbitratum quodammodo novare. 

6. Attamen ante omnia Spiritui Sancto firmissime confidi

mus, qui est anima Ecclesiae, et theologicae fidei, in qua 

Corporis mystici vita nititur. Cum profecto non ignoremus 

homines verba exspectare Christi Vicarii, propterea sermo

nibus et homiliis, quas Nobis persaepe habere placet, eorum 

exspectationem explemus. Sed hodierno die opportunitas No

bis offertur sollemnius verbum proferendi. 

7. Itaque hoc die, a Nobis electo ad concludendum annum 

a fide appellatum, atque in hac celebratione sanctorum Petri 

et Pauli Apostolorum, summo Deo viventi obsequium profes

sionis fidei deferre volumus. Atque quemadmodum olim Cae

sareae Philippi Simon Petrus, duodecim Apostolorum no

mine, praeter hominum opiniones, vere Christum Dei viventis 

Filium professus est, ita hodie tenuis eius Successor, univer

saeque Ecclesiae Pastor, nomine totius populi Dei, vocem